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Izabella 2014 - wielkopolskie wydarzenie muzealne roku 

*18 maja godz. 15.00 w Muzeum Archeologicznym przy ul. Wodnej 27 w Poznaniu Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Jan Maćkowiak – Prezes Fundacji Muzeów Wielkopolskich,
Dyrektor Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie wręczą nagrody Izabella 2014,
będące wyrazem uznania dla najważniejszych wydarzeń muzealnych roku w Wielkopolsce oraz ich
twórców.*

Organizatorem konkursu jest Fundacja Muzeów Wielkopolskich we współpracy z Urzędem
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Honorowe nagrody przyznaje Kapituła, powołana przez
Marszałka Województwa Wielkopolskiego na wniosek Zarządu Fundacji Muzeów Wielkopolskich. „Izabella
2014" to trzynasta edycja konkursu, który od początku istnienia odbywa się pod patronatem Marszałka
Województwa Wielkopolskiego.

Nagroda jest przyznawana w czterech kategoriach: działalność wystawiennicza, działalność edukacyjna,
promocyjna i marketingowa, działalność naukowa i wydawnicza oraz konserwacja, ochrona dziedzictwa
kultury, inwestycje. Uroczystość wręczenia nagród Izabella jest okazją do spotkania wszystkich
muzealników Wielkopolski, reprezentujących instytucje muzealne: państwowe, samorządowe i prywatne.
W spotkaniach udział biorą także przedstawiciele urzędów konserwatorskich oraz instytucji związanych z
ochroną dziedzictwa kulturowego.

Wręczenie nagród Izabella odbywa się z okazji Międzynarodowego Dnia Muzeów, który przypada 18
maja. Decyzję o utworzeniu święta podjęła, działająca przy UNESCO, Międzynarodowa Rada Muzeów
(ICOM – International Council of Museums). Tego dnia muzea na całym świecie organizują liczne
wystawy, seminaria, konferencje, spotkania, pokazy, przedstawienia, koncerty i wykłady. Większość z
biorących udział w akcji muzeów udostępnia zwiedzającym swoje zbiory bezpłatnie, nie tylko w dzień,
alei przez całą noc – „Noc muzeów" w ramach „European Night of Museums". Pierwsza „Lange Nacht der
Museen" odbyła się w Berlinie w styczniu 1997 r., a w Polsce w 2003 r. w poznańskim Muzeum
Narodowym. W obchodach biorą udział dziesiątki tysięcy muzeów, a frekwencję dziś można oceniać na
ok. pół miliona.

Lista laureatów Konkursu zostanie opublikowana po uroczystym wręczeniu nagród 18 maja na
www.umww.pl w zakładce AKTUALNOŚCI ZARZĄDU.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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